
        

 

 
Statens Institut for Folkesundhed søger praktikanter til forskningsprojektet Generation Sunde 
Børn til efteråret 2024  
 

Interesserer du dig for børns sundhed og trivsel? Så er du måske vores nye praktikant. I 
forbindelse med procesevalueringen af interventionen Generation Sunde Børn gennemføres 
kvalitative undersøgelser på skoler i efteråret 2024. Vi søger i den forbindelse praktikanter, hvis 
primære arbejdsopgave vil være at foretage deltagerobservation på skoler af interventionens 
forskellige indsatser. Du vil også bidrage til procesevalueringen på anden vis, fx transskribering af 
interviews, indtastning af spørgeskemadata, litteraturstudier og andre forfaldende opgaver.   
 
Forskningsprojektet: Generation Sunde Børn er et nyt ambitiøst partnerskab, hvor en række 
forskningsinstitutioner sammen med en række nationale og lokale aktører vil udvikle, afprøve og 
evaluere en skole- og lokalsamfundsbaseret indsats, der skal fremme sund vægtudvikling, trivsel 
og sundhed blandt børn i indskoling. Indsatsen afprøves i et toårigt cluster-randomiseret 
kontrolleret studie, der involverer ca. 2000 børn på 23 skoler på Sjælland og i Region Syddanmark. 
Projektet er støttet af Novo Nordisk Fonden. Du kan læse mere om projektet her: 
https://www.sdu.dk/da/forskning/gsb  
 
Statens Institut for Folkesundhed (SIF) som arbejdsplads: SIF er placeret centralt i København. Du 
vil blive tilknyttet forskningsgruppen ”Sundhedsfremme og interventioner” på SIF, hvor du også vil 
få en fysisk kontorplads. Vi har et særligt tilrettelagt introforløb, der er fælles for alle praktikanter 
på SIF med henblik på at skabe et godt miljø, hvor du kan møde andre praktikanter og deltage i 
forskellige kurser. Du bliver en del af et stærkt tværfagligt interventionsforskningsmiljø. SIF har en 
frokostordning og flere sociale aktiviteter. Du kan læse mere om SIF her: 
https://www.sdu.dk/da/sif  
 
Kvalifikationer  
• Bachelor- eller kandidatstuderende inden for en relevant studieretning, f.eks. 

Folkesundhedsvidenskab, Den Sundhedsfaglige Kandidatuddannelse, Sociologi, Antropologi, 
Psykologi, Ernæring eller Sundhedsfremme  

• Flair for videnskabeligt arbejde, herunder systematisk og kritisk tænkning 
 
Vi tilbyder  
• At du bliver en del af et spændende og førende sundhedsfagligt forskningsmiljø 
• Et indblik i interventionsforskning og erfaring med kvalitativ dataindsamling 
• Oplæring i de opgaver, du skal varetage 
• Mulighed for at udvide din kontaktflade med førende forskere inden for børns sundhed og 

interventionsforskning 

https://www.sdu.dk/da/forskning/gsb
https://www.sdu.dk/da/sif


        

• Et godt arbejdsmiljø, hvor vi hjælper og sparrer med hinanden 
• Udvikling og udfordring på både fagligt og personligt plan 

 
Vilkår  
Praktikken vil ligge i efteråret 2024, men vi er fleksible både ift. tidspunkt for opstart og længde på 
praktikopholdet, samt timer om ugen. Du skal forvente noget rejseaktivitet i forbindelse med 
dataindsamlingen. Praktikken er ulønnet, men transportudgifter i forbindelse med 
dataindsamlingen betales af projektet.  
 
Ansøg  
Er du interesseret i ovenstående, så send en motiveret ansøgning og CV på mail til ph.d.-
studerende Louise Brautsch, loas@sdu.dk. Vi afholder løbende samtaler. Spørgsmål til praktikken 
kan også stilles til Louise Brautsch på mail.    
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